
LOPEZ DE T FELICITAS 8132226627
10.83 kW 28 de Junio de 2024
PDBT 374730507191

2,823 kWh $ 11,717

19 2,842 kWh $92

99.21 % BIMESTRE $ 11,625

$70,302.00 MXN $554.00 MXN $69,748.00 MXN

570 W 19 53.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 46,550.00



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

# 20240009

LOPEZ DE T FELICITAS  
8132226627

19 Trina Solar 570W

1 Growatt Inverter 10 kW

19 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría

Subtotal $ 133,000.00

IVA $ 21,280.00

TOTAL (MXN) $ 154,280.00

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 70,302.00 $ 554.00 $ 46,550.00 $ 69,748.00 $ 116,298.00 $ -37,982.00

2 $ 72,411.06 $ 570.62 $ 0.00 $ 71,840.44 $ 71,840.44 $ 33,858.44

3 $ 74,583.39 $ 587.74 $ 0.00 $ 73,995.65 $ 73,995.65 $ 107,854.09

4 $ 76,820.89 $ 605.37 $ 0.00 $ 76,215.52 $ 76,215.52 $ 184,069.62

5 $ 79,125.52 $ 623.53 $ 0.00 $ 78,501.99 $ 78,501.99 $ 262,571.60

6 $ 81,499.29 $ 642.24 $ 0.00 $ 80,857.05 $ 80,857.05 $ 343,428.65

7 $ 83,944.26 $ 661.50 $ 0.00 $ 83,282.76 $ 83,282.76 $ 426,711.41

8 $ 86,462.59 $ 681.35 $ 0.00 $ 85,781.24 $ 85,781.24 $ 512,492.65

9 $ 89,056.47 $ 701.79 $ 0.00 $ 88,354.68 $ 88,354.68 $ 600,847.33

10 $ 91,728.16 $ 722.84 $ 0.00 $ 91,005.32 $ 91,005.32 $ 691,852.65

11 $ 94,480.01 $ 744.53 $ 0.00 $ 93,735.48 $ 93,735.48 $ 785,588.13

12 $ 97,314.41 $ 766.87 $ 0.00 $ 96,547.54 $ 96,547.54 $ 882,135.68

13 $ 100,233.84 $ 789.87 $ 0.00 $ 99,443.97 $ 99,443.97 $ 981,579.65

14 $ 103,240.86 $ 813.57 $ 0.00 $ 102,427.29 $ 102,427.29 $ 1,084,006.94

15 $ 106,338.08 $ 837.97 $ 0.00 $ 105,500.11 $ 105,500.11 $ 1,189,507.05

16 $ 109,528.23 $ 863.11 $ 0.00 $ 108,665.11 $ 108,665.11 $ 1,298,172.16

17 $ 112,814.07 $ 889.01 $ 0.00 $ 111,925.06 $ 111,925.06 $ 1,410,097.22

18 $ 116,198.49 $ 915.68 $ 0.00 $ 115,282.82 $ 115,282.82 $ 1,525,380.04

19 $ 119,684.45 $ 943.15 $ 0.00 $ 118,741.30 $ 118,741.30 $ 1,644,121.34

20 $ 123,274.98 $ 971.44 $ 0.00 $ 122,303.54 $ 122,303.54 $ 1,766,424.88

21 $ 126,973.23 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 125,972.65 $ 125,972.65 $ 1,892,397.53

22 $ 130,782.43 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 129,751.83 $ 129,751.83 $ 2,022,149.35

23 $ 134,705.90 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 133,644.38 $ 133,644.38 $ 2,155,793.73

24 $ 138,747.08 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 137,653.71 $ 137,653.71 $ 2,293,447.44

25 $ 142,909.49 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 141,783.32 $ 141,783.32 $ 2,435,230.77



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,383.0 1,448.6 1,600.2 1,588.6 1,662.2 1,681.2 1,646.7 1,623.5 1,338.4 1,504.5 1,373.4 1,393.4

Consumo actual 859.0 859.0 805.5 805.5 1,727.5 1,727.5 2,357.0 2,357.0 1,613.0 1,613.0 1,106.0 1,106.0


